2022-40 Afios de la Guerra de las Islas Malvinas - Georgias del Sur y Sandwich del Sur
2022-Aiio de la Historia de San Miguel - Ing. Adolfo Sourdeaux

Decreto de Firma Conjunta

Numero: DECFC-2022-2979-E-MSM-INT

SAN MIGUEL, BUENOS AIRES
Martes 27 de Septiembre de 2022

Referencia: DIM Actividades UNLu “Del Secundario a la Universidad” 22

VISTO la nota presentada por la Secretaria de Educacion y Trabajo, mediante la que solicita se declare de
interés municipal las actividades de la UNLu con el nivel secundario denominado “Del Secundario a la
Universidad”, a llevarse a cabo en el mes de septiembre de 2022; y

CONSIDERANDO:

Que la UNLu, en conjunto a las jefaturas regionales, articula con el nivel secundario tres actividades con el fin
de fomentar la eleccién, el acceso y la permanencia de los jévenes en el nivel superior;

Que el objetivo es brindar herramientas para la bisqueda de carreras con espacios de reflexién sobre las
vocaciones Yy la salida laboral, ofreciendo charlas, talleres de orientacidn vocacional, exposiciones, entre otras;

Que el Departamento Ejecutivo considera procedente dictar el acto administrativo correspondiente;

POR ELLO:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN MIGUEL

DECRETA



ARTICULO 1°: DECLARAR de Interés Municipal las actividades de la UNLu con el nivel secundario
denominado “Del Secundario a la Universidad”, a llevarse a cabo en el mes de septiembre de 2022, por los
motivos expuestos en los considerandos.

ARTICULO 2°: El gasto que demande la realizacion de lo referido en el articulo precedente, sera imputado a
la partida correspondiente del Presupuesto de Gastos vigente.

ARTICULO 3°: El presente Decreto sera refrendado por los sefiores Secretarios de Gobierno, de Hacienda y
de Educacién y Trabajo.

ARTICULO 4°: Registrar, comunicar, publicar y para conocimiento y cumplimiento, pase a la Secretaria de
Gobierno y Hacienda. Cumplido, ARCHIVAR.

Digitally signed by ESTRADA Joaquin Miguel - . .
Date: 2022.09.26 09-48:33 ART Digitally signed by CONZI Marcelo Luis

. A . . Date: 2022.09.26 13:38:45 ART
Location: Ciudad Autonoma de Buenos Aires Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Joaquin Estrada Marcelo Conzi
Secretario Secretario
Secretaria de Educacion y Trabajo Secretaria de Hacienda

Digitally signed by NIGRO Juan Francisco
Date: 2022.09.26 15:59:55 ART
Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Juan Francisco Nigro
Secretario
Secretaria de Gobierno

Digitally signed by MENDEZ CURUTCHET Jaime Nicolas
Date: 2022.09.27 13:22:00 ART
Location: Ciudad Auténoma de Buenos Aires

Jaime Mendez
Intendente
Intendencia

Digitally signed by GDE Municipalidad de San Miguel
DN: cn=GDE Municipalidad de San Miguel, c=AR,
o=Municipalidad de San Miguel, ou=Subsecretaria de
Modernizacion, serialNumber=CUIT 30681617783
Date: 2022.09.27 13:20:56 -03'00



	localidad: SAN MIGUEL, BUENOS AIRES
	fecha: Martes 27 de Septiembre de 2022
	numero_documento: DECFC-2022-2979-E-MSM-INT
		2022-09-26T09:48:33-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Joaquín Estrada
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Educación y Trabajo
		2022-09-26T13:38:45-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Marcelo Conzi
	cargo_1: Secretario
	reparticion_1: Secretaría de Hacienda
		2022-09-26T15:59:55-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_2: Juan Francisco Nigro
	cargo_2: Secretario
	reparticion_2: Secretaría de Gobierno
		2022-09-27T13:22:00-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_3: Jaime Mendez
	cargo_3: Intendente
	reparticion_3: Intendencia
		2022-09-27T13:20:56-0300
	GDE Municipalidad de San Miguel




